
 14 de maio de 2024 

 Edificio Fontán 

 Cidade da Cultura 

 Santiago de Compostela 

XVI XORNADA
DE CLUBS
DE LECTURA

BIBLIOTECAS
ESCOLARES
DE GALICIA



 09:30 h 

 14:00 h 

 10:00 h 

 10:15 h 

 11:45 h 

 12:45 h 

 11:00 h 

Recollida de documentación e control de asistencia inicial

Control de asistencia – Pausa – Xantar

Inauguración e entrega do Premio dos Clubs de lectura 2024

Arantza Portabales, a nena lectora que escribe grazas ás 
bibliotecas
Arantza Portabales Santomé 
Susana Pedreira Buján

Os libros e a beleza
Michèle Petit (videoconferencia)
Montserrat Pena Presas

Sesións simultáneas

Mesa de experiencias arredor dos clubs de lectura
Eva María Mojón Morán · CEIP Plurilingüe O Ruxidoiro (Barbadás, Ourense)

Patricia Pena Barbeito · CEIP Plurilingüe Vicente Otero Valcárcel (Carral, A Coruña)

Mesa de experiencias arredor dos clubs de lectura e a banda 
deseñada
Elisabet Ríos Liste · IES Plurilingüe Xosé Neira Vilas (Oleiros, A Coruña)

Leonisa Vázquez Chousal · CEIP Nosa Señora de Xuvencos (Boborás, Ourense)

Obradoiro: Teatro lido
Artur Trillo Sendón

Obradoiro de poesía: Mover ficha
Rosalía Fernández Rial

Cómic: Unha ollada histórica e recursos actuais
Xaime Lis Carrera

Obradoiro: Pistas para a construción de paseos sobre literatura 
e historia
Óscar Senra Gómez · Maos Innovación Social

Pausa – Café

XVI XORNADA
DE CLUBS
DE LECTURA



 17:15 h 

 19:45 h 

 20:00 h 

 15:50 h 

 16:00 h 

 18:45 h 

 17:30 h 

Pausa

Clausura

Control de asistencia

Control de asistencia

Como crear e dinamizar un club de Lectura Fácil

Laia Vidal Serrano

Banda deseñada e moito bla, bla, bla

Julia Lago Fernández-Couto 

Sesións simultáneas

Mesa de experiencias arredor dos clubs de lectura

María José Álvarez Devesa · CEIP Emilia Pardo Bazán (A Coruña, A Coruña)

María del Rocío Gómez Arias · IES de Poio (Poio, Pontevedra)

Mesa de experiencias arredor dos clubs de lectura para persoas 
adultas

María Mercedes Teĳeiro Gato · CIFP Compostela (Santiago de Compostela, A Coruña)

Alma López Figueiras · EOI de Lugo (Lugo, Lugo)

Obradoiro: Teatro lido

Artur Trillo Sendón

Obradoiro de poesía: Mover ficha

Rosalía Fernández Rial

Cómic: Unha ollada histórica e recursos actuais

José "Pío" Barreiro García

Obradoiro: Pistas para a construción de paseos sobre literatura 
e historia

Óscar Senra Gómez · Maos Innovación Social

Auditorio

Sala 8

Sala eventos

Sala 9

Sala 7

Sala 10



  AUDITORIO  

  SALA DE EVENTOS  

  SALA 7  

  SALA AZUL  

  SALA 10  

  SALA 9  
  SALA 8  

BIBLIOTECAS
ESCOLARES
DE GALICIA

C Ó D I G O  D E  B A R R A S

 ESPAZOS 

Sala azul recollida de libretas de cursos anteriores

Secretaría recollida de documentación e control de asistencia


	PROGRAMA
	PROGRAMA

